Adde praeterea nomen auctoris opusculi Peculiares principum Hungariae in eccle
sias Dei praerogativae cujus in prima tua ad me epistola mentionem injecisti.8 Prae
positum ecclesiae Scepusiensis esse didici ex dissertatione clarissimi Schvarzii de Ini
tiis etc. pagina 67.9 Fateor candide nunquam mihi esse visum, et videre legereque 
percupio; si exemplum unum nancisci, et illud ad me transmittere posses, haberem 
amoris in me tui pignus charissimum.

Exemplum Historiae meae Terstyenszkius[!] jam Posonium misit, qui humanissi
mam tibi adscribi salutem orat. Atque vel ex his facile intelliges me in Historia mea 
nondum quiescere; enimvero si quod opus, hoc certe pro viribus meis perfectum abso- 
lutumque relinquere, posteris nostris volo, utpote monumentum non vulgare futurum, sin
cerissimi nostri atque aeterni amoris. Vale amice suavissime, et mihi porro thesauris tuis, 
studio, opera consilioque tuo adesse perge. Scribebam in Augusta Bibliotheca Vindobonae 
XIV Aprilis MDCCLXII. Tuus ex asse Adamus Francisais Kollar. Pannonius Neosolien- 
sis mp.

44 Dobai Székely Sámuel Kollár Ádám Ferencnek 
Eperjes, 1762. április 21.

Megköszöni, hogy Kollár az esztergomi érsekekről, mint a magyar kancelláriai méltóság viselőiről, fon
tos adatokkal szolgált számára. Kaprinayról nem tud sokat mondani, csak annyit, hogy igen gazdag és régi 
iratgyűjteménye van, közöttük Timon Sámuel kéziratai. Tőle kapta meg Rotarides m űvét Közli a szepesi 
prépost nevét és művének címét, továbbá felhívja figyelmét Ráday Gedeon nagyon értékes könyvtálára. 
Leveléhez csatolva ismét küld -  elsősorban egyházi tárgyú -  oklevélmásolatokat.

Illustris, ac Celeberrime Vir 
amicorum Suavissime!

Epistolam Tuam' mihi acceptissimam laetis oculis vidi legi, ita ubique benevolentiae 
et candoris vestigia in ea apparent, quo fit, ut animum Tuum exosculor apertum, et 
sine fuco, dum pertenui opella mea2 in pereximio opere Tuo3 uti vis. Gratulor mihi 
plurimum, dum judicium tuum de dignitate summi cancellarii, dignitate archiepiscopali 
Strigoniensi adnexa, per alios nonnunquam viventibus archi episcopis exercita, intelli- 
go, nec amplius diffiteor, me quoque hujus fuisse opinionis, et forsan per hoc etiam 
reges auctoritatem suam circa sacras dignitates distribuendas pro arbitrio suo ostendere 
voluisse, ut ut subdubitaverim, nu[mmu]m calculum Tuum adjecturus sis meo.

De reverendissimo patre Stephano Kaprinay Socetatis Jesu paucis accipe. Virum 
hunc perbene novi, amicissimus mihi est, nam et ipse et ego novimus Musarum sacra 
ab religionis mysteriis discriminare. Si quem in his partibus credo plurima antiquitatis 
collegisse monumenta, nosti nihil esse virtuti et societati huic invium. Vidi apud eum 
Cassoviae farraginem manuscriptorum autographorum, et nonnullorum exscriptorum. 
Timonis universam collectionem4 sui fecit juris, tanti virum hunc, cujus in republica
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litteraria non est inglorium nomen, facit, ut aeri incisae imagini beati Francisci regis, 
quae in ambitu aedificii conspicitur, faciei, quaedam lineamenta vultus Timoniani peni
cillo pictoris superinducenda curaverit, et curriculum vitae Timonis eidem adjecerit, 
risum tene amice, vide ex beato regis Timonem, certe apotheosim si non religiosam 
litterariam nunquam non est meritus, si verum est quod celebris Voltaire in Annales 
de l’Empire, tomus 1. pagina 92. jocatus est.3 Id vero de bono Kaprinayo rerum patria
rum peritissimo, tene, quod cimeliorum suorum tenacissimus sit: ante quinquennium 
dedi, ab alio mutuo accepta, Prolegomena Rotaridis,6 accepta ab eo epocha, evoluto 
anno ab eodem mihi restituenda, ast apud bonum hunc patrem credo annum non duo
decim sed centum constare mensibus, si quis sua repetat facilius Herculi clavam vel 
Homero versum, quam huic Harpyae chartulam unam extorseris miris nec vulgaribus 
cuniculis aggrediendus est, si quid ab ipso habere volueris, caeterum vir humanissimus.